
PEMERINTAH KOTA SINGKAWANG

1.06.2.08.2.13.02.0000 - DINAS SOSIAL, PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK

N E R A C A

U r a i a n
Jumlah (Rp)

Halaman 1 dari 3

2024  2023

1 2 3

 106.086.377,00  1.078.900,00 ASET LANCAR

 106.086.377,00  0   Kas dan Setara Kas

 106.086.377,00  0   Kas di Bendahara Pengeluaran

 106.086.377,00  0   Kas di Bendahara Pengeluaran

 0    1.078.900,00 Persediaan

 0    1.078.900,00 Barang Pakai Habis

 0    1.078.900,00 Persediaan Alat Tulis Kantor

 3.853.672.593,93  4.023.219.999,14 ASET TETAP

 554.746.755,41  554.746.755,41 Tanah

 554.746.755,41  554.746.755,41 Tanah

 297.675.207,99  297.675.207,99 Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja

 257.071.547,42  257.071.547,42 Tanah untuk Makam

 1.375.788.342,00  1.566.688.342,00 Peralatan dan Mesin

 497.801.242,00  497.801.242,00 Alat Angkutan

 200.522.000,00  200.522.000,00 Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

 155.000.000,00  155.000.000,00 Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

 117.379.242,00  117.379.242,00 Kendaraan Bermotor Beroda Dua

 24.900.000,00  24.900.000,00 Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Barang

 494.134.350,00  513.584.350,00 Alat Kantor dan Rumah Tangga

 62.142.500,00  62.142.500,00 Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

 19.054.600,00  28.054.600,00 Alat Kantor Lainnya

 129.517.000,00  129.517.000,00 Mebel

 127.605.000,00  135.905.000,00 Alat Pendingin

 5.235.750,00  5.235.750,00 Alat Dapur

 41.478.500,00  43.628.500,00 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

 47.730.000,00  47.730.000,00 Meja Kerja Pejabat

 42.046.000,00  42.046.000,00 Kursi Kerja Pejabat

 7.400.000,00  7.400.000,00 Kursi Rapat Pejabat

 7.425.000,00  7.425.000,00 Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat

 4.500.000,00  4.500.000,00 Lemari dan Arsip Pejabat

 34.800.000,00  34.800.000,00 Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar

 12.300.000,00  12.300.000,00 Peralatan Studio Audio

 18.250.000,00  18.250.000,00 Peralatan Studio Video dan Film

 2.950.000,00  2.950.000,00 Alat Komunikasi Telephone

 1.300.000,00  1.300.000,00 Peralatan Antena SHF/Parabola

 349.052.750,00  520.502.750,00 Komputer

 269.631.900,00  412.081.900,00 Personal Computer

 79.420.850,00  108.420.850,00 Peralatan Personal Computer

 4.974.335.275,00  5.174.173.208,28 Gedung dan Bangunan

 4.974.335.275,00  5.174.173.208,28 Bangunan Gedung



Halaman 2 dari 3

2024  2023

U r a i a n
Jumlah (Rp)

1 2 3

 4.867.645.775,00  5.067.483.708,28 Bangunan Gedung Kantor

 106.689.500,00  106.689.500,00 Rumah Negara Golongan III

 165.835.210,00  165.835.210,00 Jalan, Jaringan, dan Irigasi

 98.902.000,00  98.902.000,00 Jalan dan Jembatan

 98.902.000,00  98.902.000,00 Jalan Desa

 16.855.000,00  16.855.000,00 Instalasi

 16.855.000,00  16.855.000,00 Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Diesel (PLTD)

 50.078.210,00  50.078.210,00 Jaringan

 49.693.210,00  49.693.210,00 Jaringan Distribusi

 385.000,00  385.000,00 Jaringan Telepon di atas Tanah

(3.217.032.988,48)(3.438.223.516,55)Akumulasi Penyusutan

(1.250.374.010,75)(1.338.473.054,50)Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin

(200.522.000,00)(200.522.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan

(77.500.000,00)(96.875.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang

(108.256.835,75)(112.626.804,50)Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua

(24.900.000,00)(24.900.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Apung Bermotor-Alat Angkutan Apung Bermotor untuk Barang

(62.142.500,00)(62.142.500,00)Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor

(19.054.600,00)(20.854.600,00)Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya

(129.517.000,00)(129.517.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga- Mebel

(127.605.000,00)(129.265.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin

(5.235.750,00)(5.235.750,00)Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur

(37.815.700,00)(39.161.400,00)Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

(47.730.000,00)(47.730.000,00)Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat

(42.046.000,00)(42.046.000,00)Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat

(7.400.000,00)(7.400.000,00)Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Rapat Pejabat

(7.425.000,00)(7.425.000,00)Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat

(4.500.000,00)(4.500.000,00)Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat

(12.300.000,00)(12.300.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Audio

(18.250.000,00)(18.250.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Video dan Film

(2.950.000,00)(2.950.000,00)Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone

(1.170.000,00)(1.300.000,00)Akumulasi Penyusutan Peralatan Pemancar- Peralatan Antena SHF/Parabola

(252.172.650,00)(298.494.400,00)Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer

(61.880.975,00)(74.977.600,00)Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer- Peralatan Personal Computer

(1.853.294.040,98)(1.984.702.570,05)Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan

(1.746.604.540,98)(1.878.013.070,05)Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja- Bangunan Gedung Kantor

(106.689.500,00)(106.689.500,00)Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Tinggal-Rumah Negara Golongan III

(113.364.936,75)(115.047.892,00)Akumulasi Penyusutan Jalan, Jaringan, dan Irigasi

(98.902.000,00)(98.902.000,00)Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Desa

(5.477.875,00)(5.899.250,00)Akumulasi Penyusutan Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Diesel

(8.696.311,75)(9.938.642,00)Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi

(288.750,00)(308.000,00)Akumulasi Penyusutan Jaringan Telepon- Jaringan Telepon di atas Tanah

 204.991.500,00  204.991.500,00 Aset Lain-lain

 204.991.500,00  204.991.500,00 Aset Lain-lain

 204.991.500,00  204.991.500,00 Aset Rusak Berat/Usang

(204.991.500,00)(204.991.500,00)Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya



Halaman 3 dari 3

2024  2023

U r a i a n
Jumlah (Rp)

1 2 3

(204.991.500,00)(204.991.500,00)Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya

(204.991.500,00)(204.991.500,00)Akumulasi Penyusutan Aset Lainnya..

JUMLAH ASET  3.959.758.970,93  4.024.298.899,14 

 3.959.758.970,93  4.024.298.899,14 EKUITAS

 3.959.758.970,93 (772.347.125,14)Ekuitas

 3.959.758.970,93  3.959.758.970,93 Ekuitas

 3.959.758.970,93  3.959.758.970,93 Ekuitas

 0   (4.732.106.096,06)Surplus/Defisit-LO

 0   (4.732.106.096,06)Surplus/Defisit-LO

 0   (0,01)Dampak Komulatif Komulatif Kebijakan/Kesalahan Mendasar

 0   (0,01)Pembulatan

 0    4.796.646.024,28 Ekuitas untuk Dikonsolidasikan

 0    4.796.646.024,28 RK PPKD

 0    4.796.646.024,28 RK PPKD

JUMLAH EKUITAS DANA  3.959.758.970,93  4.024.298.899,14 

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS DANA  3.959.758.970,93  4.024.298.899,14 

Pengguna Anggaran/Pengguna Barang

NIP. NIP :196605141990101001

SUTIYARTO, S.ST,M.Si


